АДМИНИСТРАЦИ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020г.№002
с. Ерышевка
О  стоимости   услуг   по           погребению

согласно гарантированному перечню

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016г. №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 г.№61 «Об утверждении коэффициента  индексации выплат, пособий  и компенсаций в 2020 году», администрация Ерышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Признать утратившим силу постановление администрации Ерышевского сельского поселения от 30.01.2019г. №003 «О стоимости услуг по погребению согласно гарантированному перечню».

     3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.02.2020 года.

      4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ерышевского

сельского поселения                                               Т.П.Быкова
Приложение к постановлению
администрации Ерышевского
сельского поселения Павловского
муниципального района Воронежской области

от 30.01.2020г.№002
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	№ п/п
	Перечень услуг в соответствии со статьей 9

Федерального закона от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	производится бесплатно

	2.
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1602,88

	3.
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище
	1444,46

	4.
	Погребение (рытье могилы, поднос умершего до могилы и захоронение)
	3077,52

	Итого:
	6124,86

Глава  Ерышевского

сельского поселения                                               Т.П.Быкова
СОГЛАСОВАНО:

Руководитель

Департамента Социальной защиты

Воронежской области                                                                                О.В. Сергеева

Начальник ГУ - Управления Пенсионного

фонда РФ в Павловском районе

Воронежской области (межрайонного)
(действующая на основании доверенности

от  14.01.2019г.)                                                                                          В.А.Корнилова

Директор  филиала  №  4  ГУ-

Воронежского регионального

отделения фонда

социального страхования РФ

(действующая на основании доверенности

 от 16.01.2019г. № 3)                                                                                  Т.И. Стукалова

СВЕДЕНИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ

Администрация Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

Адрес: 396433, Воронежская область, Павловский район, с. Ерышевка, пр.Революции,1а.

ИНН 3620002980
КПП 362001001
БИК 042007001
Расчетный счет  40204810500000001062 Отделение Воронеж г. Воронеж л/с 03313008160 УФК по Воронежской области (Администрация Ерышевского сельского поселения)

Глава Ерышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области – Быкова Татьяна Петровна.

         Старший инспектор – Букреева Людмила Ивановна.

Тел. (факс) 8(47362)53-5-33
Тел. 8(47362)53-5-44
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

          Администрация Ерышевского сельского поселения направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

Согласно п.22 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» к вопросам местного значения поселения относится организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Согласно ч.1 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе услуг по погребению, согласно перечня, установленного указанной статьей.

Согласно ч. 3 ст. 9 указанного Федерального закона стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда РФ. Фонда социального страхования РФ, а также с органами государственной власти субъектов РФ и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы.

С 1 февраля 2020 года предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а также предельный размер социального пособия на погребение  будет составлять 6124 рубля 86 копеек, в связи, с чем возникла необходимость согласования вышеуказанной стоимости.

Анализ стоимости услуг по погребению, описание технологического процесса оказания услуг по погребению представлен администрацией Ерышевского сельского поселения на основании сложившейся стоимости услуг по погребению на территории  Павловского муниципального района.

Расчет стоимости на каждый вид услуг по погребению:

	№ п/п
	Перечень  гарантированных услуг
	Расчет стоимости за истекший период                (2019 год)
	Расчет стоимости на очередной период (2020 год)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1601,27
	1602,88

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1340,00
	1444,46

	4.
	Погребение
	3005,20
	3077,52

	Итого:
	5946,47
	6124,86

ОПИСАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОЦЕССА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	№

п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти или справки о смерти по установленной форме, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг

	2
	Облачение тела
	Саван из хлопчатобумажной ткани длиной от 1 до 2,5 метров в зависимости от длины тела умершего

	3
	Предоставление гроба
	Гроб деревянный не строганный, неокрашенный размером в соответствии с телом умершего, на дно укладывается от 1 до 2,5 метров полиэтиленовой пленки (по необходимости)

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга.

Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на автокатафалк. Доставка до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

	5
	Погребение
	Рытье могилы. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички с регистрационным номерком.

Глава  Ерышевского

сельского поселения                                               Т.П.Быкова